
Contacto

Teléfono 920240251
Correo Electrónico albornos@diputacionavila.es

Dirección Postal

C/ Barranco, nº 2
(05358) Albornos España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 86/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Albornos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://albornos.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oDrCpZNBZFaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación del Centro cultural y usos múltiples de Albornos (Ávila) sito
en Cl Barranco, 2, de Albornos (Ávila), con referencia catastral 1527901UL4212N0001OX.

El contrato de obras para la rehabilitación del Centro cultural y usos múltiples de Albornos (Ávila) sito en ClDescripción 
Barranco, 2, de Albornos (Ávila) es necesario para la consecución de los objetivos definidos en el Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia (PRTR), en la Política Palanca, Componente y Medidas descritas en el apartado C) del Cuadro
resumen del Pliego de cláusulas administrativas particulares incorporado al inicio del presente documento. Autor del
Proyecto Titulación Presupuesto Fecha aprobación Antonio Alba Benito Arquitecto 112.969,02 € La necesidad que se ha de
satisfacer con el contrato es: La adjudicación del contrato viene motivada por la concesión a la Entidad de subvención
destinada a la actuación consistente en la “REHABILITACIÓN DEL CENTRO CULTURAL Y USOS MÚLTIPLES DE
ALBORNOS (ÁVILA)”. Por el Ayuntamiento de Albornos se presentó solicitud para la obtención de ayuda al amparo de lo
dispuesto en la convocatoria publicada por el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana mediante Orden
TMA/178/2022, de 28 de febrero, por la que se aprobaron las bases reguladoras de la concesión de ayudas para la
rehabilitación de edificios de titularidad pública y la convocatoria para la presentación de solicitudes por el procedimiento de
concurrencia competitiva en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, dando cumplimiento a los
requisitos establecidos por el plan de recuperación, transformación y resiliencia (PRTR) y detallados en el Programa de
Impulso a la Rehabilitación de los Edificios Públicos para las EELL (PIREP), financiado por la Unión Europea
–NextGenerationEU–.
Valor estimado del contrato 93.362,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.969,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.362,83 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45262000 - Trabajos de construcción especializados distintos de los trabajos de techado.
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45400000 - Acabado de edificios.

http://albornos.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oDrCpZNBZFaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Los trabajos constructivos son de escasa complejidad y el plazo de dos meses para su ejecución se
considera ajustado a su tipología.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

C/ Barranco, 22
(05358) Albornos España

Adjudicar el contrato a la mercantil SAJA CONSTRUCCIÓN Y DESARROLLO DE SERVICIOS S.L. CON NIF núm.
B05246400, consistente en la ejecución de las obras de rehabilitación del “Centro cultural y usos múltiples de Albornos”
(Ávila) sito en Cl Barranco, 2, de Albornos (Ávila), con referencia catastral 1527901UL4212N0001OX, en el marco de
ayudas del Plan de rehabilitación de edificios de titularidad pública (PIREP) financiados por la Unión Europea NEXT
GENERATION – PLAN DE RECUPERACIÓN – MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA –
GOBIERNO DE ESPAÑA (DERIVADOS DEL FONDO EUROPEO DE RECUPERACIÓN NEXT GENERATION EU.
C2I5PL/22/01057. COMPONENTE 2. INVERSIÓN 5, al precio de 86.894 € (Ochenta y seis mil ochocientos noventa y
cuatro euros) más 21 % de IVA (18.247,74 €), lo que asciende a un precio total de 105.141,74 € (Ciento cinco mil ciento
cuarenta y un euros con setenta y cuatro céntimos de euro).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PIREP LOCAL (COMPONENTE C2.I5)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SAJA CONSTRUCCIÓN Y DESARROLLO DE SERVICIOS S.L.
NIF B05246400
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VELÁZQUEZ 10
(28001) MADRID España

Contacto

Teléfono 920060833

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.894 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.141,74 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6itk9fXsxQis5yq%2BpnoXt5EeKGStQ%2BL36e87Peg1YKoz/Uvfoa3QQLM6JvNLrj5MwbNZdhTZVH/LWCpXF0WfAISKjqguDMVfw4pWQMooRF1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 86.894 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.269,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Número de Contrato 86/2024
Fecha de Formalización 05/09/2024

Motivación

Motivación Ejecución de obras de rehabilitación del “Centro cultural y usos múltiples de Albornos” (Ávila) sito en Cl
Barranco, 2, de Albornos (Ávila), con referencia catastral 1527901UL4212N0001OX.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6HSlDpJJ2K%2FIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014110464 |  2024-000946472 | Fri, 06 Sep 2024 08:28:54:529 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4820333141635647336056331613409248574 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6HSlDpJJ2K%2FIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D



